quod ostendit argumentis: quoniam illud quod est in sanguine
 necesse est siccius frigidum extat tanto, non pars participat
 calore quanto et sanguine complexionum primo causa, ultimo
 et secundo causa. Tale quidem est cerebrum, unde secundo de partibus:
 Cerebrum maxime humidum ex sanguine que in
 corpore omnium: neque, non aliquid sanguinea habet in ipso et sicci-
 sum, in eo namque non est vena magna neque parua ter-
 tio historiarum. Amplius complexio resultat in totum
 ex coalteratione particularium complexionum vniuersi/
 cuiusque simplicis et compositi: et precipue principalium: pri-
 mo prima: et Galienus, sed hoc resultare non poterit si cere-
 brum ponatur causa: cum deficiat frigidum aliorum calidorum con-
 trapositum: et ideo ibidem frigidorum sicut cerebrum: calido-
 rum ut cor: humidorum velut epa: siccorum ut ossa. Et
 quod oppositum est membro calidissimo ut id contemper est frigi-
 dum, huiusmodi quidem est cerebrum, unde secundum de partibus.
 ad cordis locum et eam que in ipso caliditate dedit cere-
 brum natura et huiusmodi gratia existit hoc periculum aia
 libere natura habens comam aque et terre, propter quod san-
 guine habetia cerebrum habet omnia, unde tardos et bebe-
 tes est inuenire cerebrum grade habentes supflue ac erra-
 ticos in sanosque paruus: cum non possit perfecte cordis re-
 frenare calorem. Rursus actus cerebri sunt sensitui
 ac motui: hi autem frigidus egere et humidus, sensitui namque
 proficiunt receptione que indiget humido et retentione que
 frigidus, motui etiam frigidus cum motus omnis inuitatur que
 essenti: de causa motus aialium quod frigidus complexio. Sic
 secundum Ar. et Ba. cerebrum somnum inducit hic autem proficit
 frigidus et humidus. Adhuc ortum attestat principali a
 quo decidit et e contra in secundo tegni, unde Seneca ter-
 tio naturalium questionum: Phabuli sapor apparet in la-
 cte et vini vis extat in aceto, nulla, non est res que non
 est quo non licet nota reddat, sed oculus aqueus frigi-
 dus secundum Ar. nervi paniculi et nucha iuxta medicos fri-
 gidi entes oriuntur a cerebro. Amplius vniuersumque tem-
 peratorum ledit a filibus sue crasis: inuatur vero a contra-
 rijs moderato vsu in secundo tegni, secundum cerebrum est huiusmodi
 ledit namque a frigidis marie. Incurrit, non epilepsiam
 apoplexiam subeth et talia. Inuatur vero a calidis ut odo-
 ribus calozia sticados costi et taliu, itaque cerebrum fri-
 gidum cuti compta que membrorum extat mensura. Propter
 huiusmodi quod secundo videtur que propter qualitas cerebri
 sit humidum per Ba. complexionum primo, et alios ponentes ce-
 rebri amplius appropinquare cuti in gradu frigiditatis
 que humiditatis magis, non hoc eleuat. Item: tactus
 precipit maiores humiditatem que in ipso frigiditate. In
 Prius dictum est per Ar. cerebrum frigidissimum corporis me-
 brorum fore omnium. Rursus per A. frigidorum sicut cere-
 brum humidorum velut epa. Dicendum que naturalis complexio ce-
 rebri frigidum est et humidum, unde Galienus. Complexio naturalis
 ut sint caliditas et siccitas pauciores que frigiditas et
 humiditas, ut ipse sint in eo augmentate paruus que complexio cere-
 bri dicitur equalis. Preeminentem vero ipsius qualita-
 tem simpliciter quidam asserunt humiditate et videtur Ar. que ce-
 rebri est frigidius alijs membris omnibus quantum ad ef-
 fectum, plures, non supfluitates ab eo frigide decidunt
 que ab aliquo membrorum corporis non autem quantum ad essen-
 tiam. Et iste quidem sermo est deauratiu sicut plurimum
 aliorum fructus neglecte legentium non raro et ideo pepones
 vna colligunt et acerbos contra quos in huiusmodi dictum
 dicitur, et. 16. Cuius, non quid se habet ad esse et actum subi-
 cif. Dico itaque que proprior qualitas cerebri est frigiditas
 cum cerebri ut phlegma ascribat aque frigidorum

primo: dicitur, et. quod A. videtur in phabitis fessisse. Sed ut
 dissolutio appeat inductorum dicendum que humiditas est
 duplex ceu ostensum dicitur, et. vna quod essentialis ut que
 aeris qualis illa epatis, unde Galienus epa est fons et ori-
 go humiditatis totius corporis sicut cor caloris, est et al-
 tera quasi accidentalis acqisita ut aque cui proportio
 tur que cerebri. Item, non radix est et minera humidita-
 tum aquosarum quam tetigit pus, A. ipseque tactus comphen-
 dit amplius frigiditate, vapores namque calidi et fumi pe-
 tetes cerebrum infrigidant sub eo et si plurimis id sit per
 tibus calidus: quia tunc est remissum calidum: fridum extat
 compactione illorum ascendenti ita ut patiat eos sub se in
 frigidam et coagulari et tandem fluere liquiditate: ceu
 acumem tunc calidum adhuc eius infrigidat et coagulat
 vapores calidiores et ad id puenientes Galienus, ceu erua-
 pores ostendunt delati in finem aeris interstitium partium fo.
 Itaque accidente contingit que sic humidum iudicet. No-
 sce etiam huiusmodi gratia que cordis complexio materialis
 quam supsit ex miscibiliu mixtione fridida extat et sicca
 et ideo fortis extat texture ac compacte ita ut igni videri
 in combustis per ceteris corporis partibus resistere ad quod
 etiam humidus coadiuuat tunc concalcatum in id ipse quod
 optuit ut obstaret moribus et percussioibus et caloribus
 propter quod super id sita sunt pinguendo quedam equoca tunc
 estque ipse dure digestionis delationis et melancholici
 magis climeti. Item normalis autem est vehementer calida
 ad siccitatem quadam propter calorem spiritus et motus decli-
 nans: hanc sanguis contemperet. Est namque omnium aialis
 particularis sanguinissimum similitudo et calidissimum. Cor eni-
 parum deficit a siccitate seu duricie cutis. Epas autem
 multum complexionum primo causa, ultimo quod tactum differen-
 tia, et. fo tunc colligitur cap. de iuuamentis membrorum principa-
 lium. Et si cor est siccus ut dicunt medici videtur mihi que
 est declinans ad humiditatem propter spiritum existentem in eo: et est
 generatus et sanguine artariarum solu. Epas vero ex me-
 struo: tertio theorice causa. 34. Et sciendum que in epate et
 cerebro non est calor qui sit propus in eorum esse nisi calor
 partium similitudo: imo calor cum quo suas operant artes de-
 necitate ipsis transmittit a corde que est eis sicut forma
 sed calor que est in ipsis proprie est eis sicut materia: colligitur, quarto
 causa, et ac etiam de pulsu iuuamento, epas vero post cor sa-
 nificum viscerum marie de partibus tertio, secundum quidem ma-
 teriam eius calidum et humidum, cum san. extat coagulatus et for-
 ma similiter quod est denotat actus. Est tunc amplius calidum
 que humidum, plus namque acute in gradu caliditatis
 elongat que humiditatis cum non solu generet sangui-
 nem sui calorem, sed etiam talia calida et sicca forma sicut
 vite stat amplius in calido que in humido, nec est fons et ori-
 go corporis totius humiditatis: quia sit magis humidum
 que calidum: sed pro tanto id dicitur inesse ipsi quia cor ca-
 lidius eo fons est et origo caliditatis omnis. Propter
 quod tunc vero ad primum quod dicendum apparuit, ad aliud di-
 cedum que minoris mundi est similitudo aliqua ad maiorem
 et non multioda, quelibet, non similitudo non quattuor habet
 per X. gradus pedibus neque superiora in vniuerso sunt qualia
 ut calida: sed corpora qualitate carentia ut oves: neque
 oves leue petit sursum aut graue deorsum: hanc que mouetur
 a generate, 7. phis. et. 4. ce. et. m. apparatus non autem
 que ab aia. Et aliquando sit que graue agitur sursum: leue
 vero deorsum: ut ostendunt cholera: primo prima causa, de humoribus
 Ad aliud dicendum ut visum que cerebrum dicitur medulla
 vel pignedo equoce aut methaphorice, ad aliud di-
 cendum que motus et actus cerebri proficiunt calido mul-

est et quod in cerebro per se aut in spinibus eius: ut dicitur ex-
tat calidum quod eius potest motibus sufficere. Ad aliud
dicendum quod hic queritur complexio propria cerebri: et non
acquirita ex spiritibus non inatis: aut motu vel alijs. Ad
aliud dicendum quod sperma de se frigidum existit cum sit
superfluitas nisi concitet motu et membrorum afficiat calo-
ribus primitivorum. unde philosophus. 4. Venitura frigida est: aut
magis debilitat coitum cerebri quam aliud membrorum: quod
debet illis est copaginis ac complexionis imbecillioris
vel frigide et humide ex vilioribus consistit qualitatibus.

Differentia. 25.

Quod nucha sit in cerebro minus frigida ostenditur: quia illud est minus frigidum quod superioris remittit frigiditates: velut tepidum se habet ad frigidum. talis aut nucha extat ad cerebrum. unde secundo de partibus: propterea continua est spinalis medulla cerebro ut ipsum calefaciat: quia natura semper ingeniatur ad uniuscuiusque excessum. auxilium enim contrarium apponit ut equet alterius excessum alterum. unde ibidem. A. Et putant aliqui nucham cum cerebro continuari: et ideo sit eorum una natura. sed in hoc errant quod medulla cerebri est frigida et spinalis medulla calida et significat super hoc sua pinguedo. sed nucha complexionem hanc a corde acquiruit. Et: Quod est frigidius omnium particularium est frigidius nucha. tale est dictum in cerebro esse: differentia priorum. Rursus quod est calidum est cerebro minus frigidum: cuius frigidum sit positum prius sed ea est nucha: quod est medulla unde interiorum. 5. ca. 4. huic proprie substantie nomen medulla: et alimentorum tertio ca. 9. bene nominat medulla. Nec autem secundum naturam calida: secundo de partibus: cui et attestantur cuncti Galen: Quod membrum ca. ap-
propinquat est calidum. sed nucha fere per omne magis cordi
appropinquat cerebro et artarie magne plus pertranseunt per dorsum. in qua copia spirituum continetur et sanguis vitalis. unumquodque autem calidius reddat quam
to plus vicinatur calori. Adhuc mucilagines frigide non reperiuntur circa ipsam. neque reumatismum discursus frigidorum velut circa cerebrum. huiusmodi autem frigiditate accidunt: propter quod nucha minus cerebro participat frigiditate. Cuius oppositum sapiunt Ba. Galienus et A. Galen: Sicut est in ortis ab alijs principibus ita proportionabiliter erit in his que a cerebro: sed artarie vena ac seminaria vasa oritur a corde epate et testiculis: sunt minus calida illis nucha vero nascitur a cerebro et sibi extat continua Rursus: pars anterior est minus frigida posteriori cum rarior extat quod ostendit pilus et situs calidi cordis. In anterioribus non iacet: tertio de partibus: et per descensum ab ipso pars frigidior grauior: et impura eius magis est nata descendere: cuius etiam frigiditate eius transitus per os manifestat. cerebrum autem locat magis in priori parte et nucha in posteriori: propter quod nucha plus cerebro extat frigida.
Propter primum quod sciendum est quod nucha est nuchus et vicarius cerebri in cursu dorsum: tertio prima. lateraliter namque oriuntur ab ea nervi non potentes convenienter a cerebro nasci: primo prima. Est autem nucha dictio greca translumpta a notibus quod est dorsum vel spina que est spinalis dicitur medulla. unde. 5. interiorum ca. 5. quod nominatur proprie medulla cui determinationis gratia addita est dorsalis sicut et collaris et lubaris: demumque omnes ea simpliciter assueverunt dorsalem nominare: que demittuntur a cerebro per dorsum spinales versus ad animum. Est. n.

velut clavis ligans spodia: collis fo: ca. 8. inuamens spine. quare de partibus fo sola indiget colligatione propter distinctiones. per ligamento. n. facta est viscosa et nervosa ut habeat tensionem. unde ibidem Avicenna. Ad medulla hanc fundamentum nervorum valet tamen ad aliud. est enim tamquam continuatum ligamentum spodium et ipsa quod minus mollis est cerebro: et maxime in extremo quo ad caudale. Quatuor. n. plus distat a cerebro tanto magis indurat: tertio alimentorum ca. 9. eorum duobus sicut cerebri tegit paniculus. quid autem sit cerebrum: dicitur omnibus priorum. quod non frigidum. 15. et sumitur per actuali respectivo et quod quantum comparatione iporum: canon observandus eiusdem: dicitur. 17. Propter hoc quod sciendum quod Avicenna. loco perinducto ut nucha sentire non solum cerebro frigidam minus vix calidam fore ac de natura utcumque medulle ossis. fo vero complexionum ca. 5. dicitur humidus et calidius seu minus frigidum est cerebrum spinali propter hoc et mollius. sicut primo theoretice ca. xi. ac primo parte in catalogo frigidorum remissioris ea cerebrum locat frigiditatis. tertio quoque alimentorum ca. 9. ponitur eadem cum cerebro habere complexionem. Est namque homogenea cerebro et eiusdem nature cum ipso. unde in dietis particularibus spinalis medulla ad comparationem medulle ossium frigidam iam et humidissima sicut cerebrum. loquuntur tamen de complexionem potestati illi duo in his locis. sed collis fo ca: de inuamens cerebri ubi de eius natura pronuntiatur inquit actuali quemadmodum diximus de cerebro sicut et de nucha et quod natura medulle de natura est cerebri: et inuamens eorum sunt eadem. Tenuit. n. q. medium iter Avicenna. et Ba. Sic igitur quidam senserunt esse cerebrum minus frigidam. Alii vero frigidioris. tertium vero vna namque confusam prestat utrisque: eo quod complexionem cerebri et nuche attendunt materialiter magis ex mixtione surgentem elementorum a qua extat ad alterum aut eam tanquam eodem inspererunt valde. vel Aver. breuis. Lupiens quoque quibus et ipse Avicenna. ceteris associare distinxit quod nucha et cerebrum poterant dupliciter considerari. aut put talia surrexerunt ab elementis et sic nucha minus est cerebro frigida vel hanc aliquo calefaciente sunt affecta ut spiritu seu nutrimento vel alio et ita cerebro amplius ipsa frigida. quod et quidam suscipientes voluerunt complexionem inata id et acquirita diversificare ponentes dorsalem medullam minus frigidam cerebro ratione complexionis inate. cerebrum vero acquirite ex vaporibus et fumis illi demandatis. Sed id stare non cupit cum membra hinc nam eorum actualiter sortiantur non secundum quod sunt male productus ex elementis. ita namque complexio attendit potentialis verum put forma virtus et calor sibi inditum continetur in eis de. quodlibet. n. membrum sicut et totum animal habet spiritum coplantatum quo potest esse velut virtutis instrumentum alioquin cor ponere frigide et sicce nature: dicitur priori quod tamen formaliter calidius est cunctis. Et: Cerebrum magis dicitur frigidum ex complexionem acquirita quam innata quod ostendunt reumata et alia frigida vaporibus et fumis in frigiditatis sub eo. Adhuc simili modo dicitur quod nucha esset frigidior cerebro ex completionem acquirita ex loco frigidum ossuoso ligamento intraspirabili et cordis distantia saltem virtualiter. Propter tertium vero sciendum quod nucha simpliciter supstat cerebro in frigiditate unum numerum si tres inductos si certum ipsi advertat natura minus n. calore participat aie: quod ostenditur quod illud est minus frigidum quod plus afficit virtute ac spiritu. id autem est cerebrum et non nucha cum sit principium saltem manifesta

sine virtutis animalis et forma. r. Amp. qd locat in opposito mēbrū calidioris ab illo calefactum ipsius remittitur frigiditas. sed cerebrū locatur in cordis opposito ceteris calidioris: vt se cōtempent vna: vt dem i sentit Ar. de ptribus et Auer. filr collz fis ca. de dignatōe sensuū. Eti: Motus perficitur a calido ipm nāq; motuū: dria priori. ges aut per se frigidō: sed itensio: multiplicior et disformalior: motus puēit a cerebro q; a nucha: cū ē ipsa cerebro moueat. est eni mouens non motū de motibus liqdis: Rursus Id mēbrū est frigidū a quo plurimū rigores icipiunt et frigida: et in frigidis pprie vt mulieribus fm ven trē: sed ea pars ē posterior id qua locat nucha et non superior et anterior in qua cerebrū pppter que nucha ce rebro erit frigidior. Propter vo quartū ad pmū dicēdū q; nucha ceu ostensum formālī nō est cerebro minus frigida: sed magis neq; officiū uest cerebri frigiditatē contēpare: sed potius cordis ipsius vt dictū

Propter seriem vo. A. inductā sciendū q; ipa et ea quē Ar. videntur sufficiens sonare ibidem q; medulla spinalis nō sit cerebro cōtinua: et iō exponatur Ari. qdem talr: multis vī cerebrū medulla eē et principiū medulle: q; vī et est supple spinalis medulla cōtinua ipsi. s. cerebro: sed ē totū drium ipsi v; cerebro fm nām. i. complōnē vt ē dicere q; ipm supple sit medulla et principiū eius: q; cerebrū frigidiss. muz et c. et q; ita sit apparet: q; mox subdit pppter qd et continua que spinalis cerebro ē. Et filr exponatur q. A. ita vt errant ad id quod ē eē vnā nām cerebri et nache referatur et nō ad id qd ē cōtinuari. Ad aliū quid dicēdū anteriori apparuit dria. Ad aliud dicēdū q; nō est nucha medulla pprie. et si Ar. vtcūq; id videtur inuere qm que i ossibus aliis calida et humida: sed equo ce magis. vnde collz. 2. ca. de iuuamēto cerebri. Mōmē medulle dī equo ce de medulla ossis et ea que ē in olla capitis. i. substantia cerebri. Et non vocam⁹ eaz medullā nisi q; sic a vulgo nominat. nā enim nuche vt dictū ē de nā extat cerebri vñ aggregato. Medulla reptā in ossibus ē medulla: et repit medulla alia in spinali: et ē nucha que ē durior et sicci or: medullis ossiū. S; euenit circa id hesitare cum dictū sit nucha dici medullā fm Ba. Juxta vo Auer. equo ce dicēdū q; pprie non fuit appositū relatione ad verā medullā que ossiū extat: sed cōpatiōe ad qd tandē dicta ē dorsalis: quod aut certe nō sit dictū s; metaphora alimentoz habetur. 3. cap. 9. q; spina ab his que fm spinā ossibus p̄tinet cōsimilis ens fm colore medulle pppter hoc medullā nominat ipsa; sic et cerebrū ipm nominat qdam eodē mō. Ad aliud dicēdū q; l; nucha: corpoti appropinquet alicubi: et amplius adorti fm sitū: non tū fm virtutē vt cerebrū cū tanquā corpotis ois extet caminū. calozes et fumus ipsius suscipiēs fm vniuersos. fm ēt positionem cerebri ppinquis cordi ē q; nuche in partū plurimo Ad aliud dicēdū q; mucillagines et reumata plus i cerebro q; in nucha supabūdant non qdem essentia liter: verum per accidens magis differentia ostensum pēuti. Quēstia circa res āneras. Dria. 26

Quod puer sit iuvene temperatio: seu ppin quior: certe ostēdit equalitati: quia. 6. de re. sa. ca. 2. optimam crasim habet corpus fm puerorum etatem. alie vero omnes deteriores hac sunt. Eti. Aphor. 3. Etas pueroz ē optima etatu;

vnde in eo degunt optime. Amp. ille temperatio: cuius calor est et suavis et gratus tactui: plusq; participans substantia calidi coinnati que est eucrata eo cuius est mordax et anxiabilis minusq; illa p̄cipis hic aut est puer: alter vero iuuenis aphor. prima. Frigidē. Quod ē siccius nō est temperatio. sed huiusmōdi ē corpus iuuenis respectu pueri. vnde primo de re. sa. Semp a prima gnatiōe omne aial quotidie sit siccius. pl⁹ aut iuuenis p̄cessit puero ad ista. Eti. Proportionatur puer aeri: iuuenis aut igni. aer ad ignem aut tpatus: ceteris enī elementoz qualitates min⁹ h; sensibiles. Quod aut tpatū sentitur min⁹ appēs primo prima. ca. i. de cōplōnibus. Palin: Ad valet in plura fortius extat: et q; tale tpati⁹. Virtus. n. fortitudo sequit fm haly. cōplōnis tpaumentū sicut debilitas maliciā cōplōnis: tertio pria. ca. 9. talis qdem ē puer cū suā possit radicē saluare: et sibi ad augmentū prestare: prio pria. ca. de cōplōne etatis l; iuuenis in prio possit non tū in alterū. caret enim augmentatiua que puero ieritit: pōtq; ipse iuuenē i actū coitus crebriore ē et perfectioris digōnis illo: cū illa calido pficiatur et humido. qualis qdē est is cū iuuenis iā sicciatē adeptus: itaq; puer tpatio: est iuuenē. In oppositū. Iuuentus h; cōplōnem magis equalē cōplōne pueri: prio prima. ca. 2. vñ fa eius: de etegni fo. Pueri iter corpora numerat neutra: Rursus: ille distēpatus est q; in humiditate supflua existit. huiusmōdi qdē ē puer: prio pria: vñ. 9. de ige. ca. 8. Substantie pueroz oim būdissima. et primo theorice. ca. 2. Puerilis etas ē i humiditatis vltio ab hoc at iuuenis recessit. Adhuc perfecti tpatiores sūt oppositis: s; iuuenes sūt p̄fecti i tegni: et pueri i p̄fecti quare cōplōnū fo puer ē aial ip̄fectū. Quare Joānitius pueros senes et cōualescētes defectus appellat. pppter qd tpatio: iuuenis ē puero. Propter primū vo sciendū q; ingitio etas includatur q; ipsa ē dispositio aialis p̄manēte cōplōne media reb⁹ nālī bus attributa ex actōe calidi in humido et cuiusdā infuru cāta tpaali periodo mēsurata qua auget stat de cretat et manifeste declinat. Ista sigdem sufficiens ē diffinitio cū in ea oia que sūt de rōne ipsius. alijs exclusis tangant etatis. Bene nāq; dictū est dispositō vt excludatur q; aliq; dixerūt tpaali spacium quod i genere locatur quātū: cū ipsa quedā extet qualitas velut cui annectit ea ostendit p̄plo. Genus at et diffinitū oz eiusdē generis fore topi. 4. Cetera nāq; annera reb⁹ nālībus mediante adiūgūtur cōplexione: vt serus forma seu qualitas et color qbus et cōsuetudinē adiungo: cū sit nā quedā fa: cum adinventione arte vtcūq; redditur nālī et ipa. Adutaf. n. cōplexio consuetudine regiōe ac artificio: theorice primo ca. 9. In qua demū notificatōe eius indicat distinctio et cā: vñ. n. duplici cāri agente v; extrinseco et intrinseco. primo qdem duplici: aut a planetaz ipressione i aialis corp⁹: vel a p̄side fm q; fuerit istis vel illis ac tibus ciuilibus accōmodū. P̄imitus quoq; 7. eueniūt etates: ceu septē sunt planete: quarū prima causatur a luna. ipsa nāq; gubernatrix ē infantū in quatuor primis: in quadripartiti. 4. qui et nutritōis appellatur quos primitus notat astrologi ex dñis triplicitatis ascendētis anteq; iudicetur qcq; de nato. Et dignē qdem talis fieri pōt cōfiguratio: qm sicut luna ē planetarum ifimus būda vehementer et mobilis: